
Σελίδα 1 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 17 Ιουνίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 9ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα  

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

 Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας και ο κος Βασίλειος Τσιόλας ως 
υπεύθυνος της καλής λειτουργίας της τηλεδιάσκεψης 

  
 
 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
H Προϊσταμένη του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

Άρτεμις Μπαρουκτσή 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

13η/2022 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

17/06/2022 - ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
 



Σελίδα 2 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 17 Ιουνίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 9ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα  

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

 Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας και ο κος Βασίλειος Τσιόλας ως υπεύθυνος της 
καλής λειτουργίας της τηλεδιάσκεψης 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).   
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 
 Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 42 γεωτεχνικών που υπέβαλαν την σχετική 

αίτηση μέχρι τις 17/6/2022 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών τους από την 
αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: 23 
Γεωπόνοι, 8 Δασολόγοι, 3 Κτηνίατροι, 6. Γεωλόγοι και 2 Ιχθυολόγοι). 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 17/6/2022  από 5 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι μέχρι 
σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 17/6/2022 από 34 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες. 



Σελίδα 3 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 17 Ιουνίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 9ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα  

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

 Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας και ο κος Βασίλειος Τσιόλας ως υπεύθυνος της 
καλής λειτουργίας της τηλεδιάσκεψης 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

 
 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα 5 αναγγελίες των: 

ΓΕΩΠΟΝΟΙ 
1 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1-26134 Α770/16-06-2022 

2 ΒΕΡΓΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1-11708 Α751/09-06-2022 

3 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1-26615 Α734 /  02-06-2022 

4 ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΟΥ ΘΕΟΛΟΓΟΥ 1-26620 Α730 /  01-06-2022 

ΓΕΩΛΟΓΟΙ 
1 ΣΤΕΡΓΙΠΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 4-06193 Α768/15-06-2022 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα 2 διαγραφές  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. όπως αυτές 

καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας: 
ΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΜΕΛΩΝ 

            

13η/2022 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.   

17/6/2022, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ   

      

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΤΖΙΟΥΒΑΝΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 1-06225 3209/7-6-2022 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ 

2 ΙΜΠΙΣ ΟΓΛΟΥ ΚΟΡΑΙ 3-05503 3257/8-6-2022 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ 
 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 4 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 17 Ιουνίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 9ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα  

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

 Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας και ο κος Βασίλειος Τσιόλας ως υπεύθυνος 
της καλής λειτουργίας της τηλεδιάσκεψης 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  
 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις Που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 Εγκρίνεται η υπ’ αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3108/2-6-2022 δήλωση του κ. Antov K. για 
προσωρινή και περιστασιακή παροχή εθελοντικών κτηνιατρικών υπηρεσιών από 14-25/6/2022 
στο Κτηνιατρείο της Οργάνωσης ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ ΣΕ ΔΡΑΣΗ  υπό την προϋπόθεση ότι: 

• η Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Σερρών θα αποστείλει το 
ερωτηματολόγιο ελέγχου του κ.Antov.  

• θα καταβάλει ο κ. Antov το απαιτούμενο ποσό των 15,00€ (τέλος εγγραφής και τέλος 
βεβαίωσης). 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Επαγγελματικών) 



Σελίδα 5 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 17 Ιουνίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 9ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα  

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

 Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας και ο κος Βασίλειος Τσιόλας ως υπεύθυνος 
της καλής λειτουργίας της τηλεδιάσκεψης 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων 

(Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  
. 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2022, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

1. Πληρωμή 90,52 ΕΥΡΩ στην ΧΡΥΣΑΦΙΔΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗ, για την υπ’ αριθ. 9325Β/02-06-2022 επίδοση 
δικογράφου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον Γεράσιμο Γιόξα, όπως το αρ. 271/07-06-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0896) 

2. Πληρωμή 999,59 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΡΕΚΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. (SLALOM), για 
την εκτύπωση υλικού για τη διεξαγωγή του 4ου Συνεδρίου Γεωγραφικών Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Χωρικής Ανάλυσης στη Γεωργία και στο Περιβάλλον, που πραγματοποιήθηκε στις 
24-25-26 Μαΐου 2022 στο Συνεδριακό Αμφιθέατρο του Γεωπονικού Πανεπιστημίου, όπως το αρ. 
124/20-05-2022 τιμολόγιο (Προέγκριση στην 24η/29-12-2021 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 
0857) 

3. Πληρωμή 81,93 ΕΥΡΩ στον ΧΑΜΙΖΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, καθώς εκ παραδρομής έγινε η κατάθεση στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αντί σε άλλο λογαριασμό 
που δεν έχει όμως σχέση με οικονομικές υποχρεώσεις από γεωτεχνικές μελέτες. (Κ.Α.Ε. 3199) 

4. Πληρωμή 262,10 ΕΥΡΩ στην ΜΠΑΤΣΗ ΑΝΝΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω λάθος υπολογισμού του 2%, ενώ έγινε και κατάθεση στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με το 
σωστό ποσό. (Κ.Α.Ε. 3199) 



Σελίδα 6 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 17 Ιουνίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 9ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα  

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

 Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας και ο κος Βασίλειος Τσιόλας ως υπεύθυνος 
της καλής λειτουργίας της τηλεδιάσκεψης 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

5. Πληρωμή 60,00 ΕΥΡΩ στην ΖΑΝΤΙΩΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

6. Πληρωμή 634,48 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.Ε., για την αγορά και τοποθέτηση 
1 (ενός) κλιματιστικού στο γραφείο του Προϊσταμένου Δ/νσης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 44803/08-
06-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7112) 

7. Πληρωμή 396,80 ΕΥΡΩ στον ΨΑΡΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ-ΣΤΑΜΑΤΙΟ (SKGPRESS), για τη σελιδοποίηση του 
ηλεκτρονικού περιοδικού NEWS LETTERS τεύχος 60ο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 518/14-06-2022 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 

8. Πληρωμή 1.120,00 ΕΥΡΩ στον ΧΑΡΙΖΑΝΗ ΧΡ. ΗΛΙΑ, για την προμήθεια 2 (δύο) φορητών Η/Υ για την 
κάλυψη αναγκών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και πιο συγκεκριμένα των Επιτροπών Διενέργειας Διαγωνισμών και 
Παραλαβής Παραδοτέων Προγραμμάτων που υλοποιεί το Επιμελητήριο, όπως το αρ. Ε 256/16-06-
2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 
 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 
 

1. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 100,00 ευρώ, στο παράρτημα Ανατολικής Μακεδονίας στον  
ΚΑΕ 0832  100,00 €. 

2. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 2.500,00 ευρώ, στο παράρτημα Κρήτης στον  ΚΑΕ 0813  
2.500,00 €. 

3. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 7.350,00 ευρώ, στο παράρτημα Κεντρικής Ελλάδας στον  
ΚΑΕ 9692  7.350,00 €. 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 3.645,42 € 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (9.950,00 €) 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: 0,00 ευρώ (0,00 €) 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Δέκα τρεις χιλιάδες πεντακόσια ενενήντα πέντε 

ευρώ και σαράντα δύο λεπτά (13.595,42 €) 
 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 



Σελίδα 7 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 17 Ιουνίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 9ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα  

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

 Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας και ο κος Βασίλειος Τσιόλας ως υπεύθυνος 
της καλής λειτουργίας της τηλεδιάσκεψης 

Θέμα 4ο: Καταβολή εφάπαξ επιδομάτων σε υπαλλήλους ΓΕΩΤ.Ε.Ε. που συνταξιοδοτήθηκαν (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 
Ιωαννίδου).  

 
Θέμα 4ο: Καταβολή εφάπαξ επιδομάτων σε υπαλλήλους ΓΕΩΤ.Ε.Ε. που 

συνταξιοδοτήθηκαν (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ Α 128) «Τροποποίηση του ιδρυτικού νόμου του Γεωτεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα.  

2. Το Ν.Δ. 496/74 (ΦΕΚ Α 204) «Περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ. κλπ». 
3. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει σήμερα. 

4. Το Ν.103/75 (ΦΕΚ Α 167) « Περί καταβολής εφάπαξ χρηματικού βοηθήματος στους 
αποχωρούντες από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης υπαλλήλους Ν.Π.Δ.Δ.». 

5. Το άρθρο 35 «Εφάπαξ παροχή» του Ν. 4387/2016 (ΦΕΚ Α 85) «Ενιαίο Σύστημα 
Κοινωνικής Ασφάλειας-Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος-
Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει σήμερα. 

6. Την υπ΄αριθμ. Φ80020/οικ.29753/Δ15.531/30-6-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας 
Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης με θέμα: Γνωστοποίηση ρυθμίσεων 
του άρθρου 35 «Εφάπαξ παροχή» του ν. 4387/2016 (Α΄85), όπως ισχύει. 

7. Την υπ΄ αριθμ. Φ80020/οικ.26004/Δ15.403/26-9-2017 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης με θέμα: Γνωστοποίηση 
ρυθμίσεων των παρ. 8 και 9 του άρθρου 94 του ν. 4461/2017 (Α΄38) με τις οποίες 
τροποποιήθηκαν αντίστοιχα το τρίτο, τέταρτο και πέμπτο εδάφιο της υποπερ. αα 
(μισθωτοί) και το πέμπτο, έκτο και έβδομο εδάφιο της υποπερ. ββ (αυτοτελώς 
απασχολούμενοι) της περ. α της παρ. 4 του άρθ. 35 του ν. 4387/2016 (Α΄85), όπως 
ισχύει.  



Σελίδα 8 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 17 Ιουνίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 9ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα  

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

 Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας και ο κος Βασίλειος Τσιόλας ως υπεύθυνος 
της καλής λειτουργίας της τηλεδιάσκεψης 

Θέμα 4ο: Καταβολή εφάπαξ επιδομάτων σε υπαλλήλους ΓΕΩΤ.Ε.Ε. που συνταξιοδοτήθηκαν (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 
Ιωαννίδου).  

8. Την βεβαίωση του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην οποία φαίνεται 
ότι έγιναν οι μηνιαίες κρατήσεις του Ν.103/75 από 13/4/1995 έως 31/12/2005 στην 
Δαύκα Γεωργία (επισυνάπτεται). 

9. Την βεβαίωση του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην οποία φαίνεται 
ότι έγιναν οι μηνιαίες κρατήσεις του Ν.103/75 από 14/4/1995 έως 31/12/2005 στην 
Κοσμίδου Δήμητρα (επισυνάπτεται). 

10. Την βεβαίωση των ασφαλιστέων αποδοχών της πενταετίας 1/1/2009 έως 31/12/2013, οι 
οποίες λαμβάνονται υπόψη για τον υπολογισμό του εφάπαξ βοηθήματος (επισυνάπτεται). 

11. Τον πίνακα υπολογισμού του εφάπαξ βοηθήματος του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.(επισυνάπτεται). 

12.Ότι στον προϋπολογισμό του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. οικονομικού έτους 2022 υπάρχει εγγεγραμμένη 
πίστωση στον Κ.Α.Ε. 0631 « Βοηθήματα εφάπαξ » 18.000,00€ , σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
726/109086/02-06-2022 Απόφαση «Έγκρισης Α΄ Τροποποίησης Προϋπολογισμού του 
Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) οικονομικού έτους 2022» του ΥΠ.Α.Α.Τ 

 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
• να εγκρίνει την καταβολή του εφάπαξ βοηθήματος του Ν.103/75 στην Δαύκα Γεωργία  

ύψους  7.901,66 € 
• να εγκρίνει την καταβολή του εφάπαξ βοηθήματος του Ν.103/75 στην Κοσμίδου 

Δήμητρα  ύψους 7.706,25 €. 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 
 
 

 



Σελίδα 9 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 17 Ιουνίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 9ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα  

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

 Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας και ο κος Βασίλειος Τσιόλας ως υπεύθυνος 
της καλής λειτουργίας της τηλεδιάσκεψης 

Θέμα 5ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 
Θέμα 5ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 

Μπαρουκτσή).  
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 γ. Το εισηγητικό σημείωμα του νομικού συνεργάτη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κου Φ. Παπαχρήστου, 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
Να ασκηθεί ΑΜΕΣΑ, η εκκρεμής έφεσή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., για την υπόθεση της ΑΜΚΕ στο 

Εφετείο Δυτικής Μακεδονίας, από τον νομικό συνεργάτη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κο Φ. Παπαχρήσου. 
 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 

 



Σελίδα 10 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 17 Ιουνίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 9ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα  

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

 Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας και ο κος Βασίλειος Τσιόλας ως υπεύθυνος 
της καλής λειτουργίας της τηλεδιάσκεψης 

Θέμα 6ο: Λήψη απόφασης για τον ορισμό χρήστη και αναπληρωτή του για την εφαρμογή e-Peitharxika της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας, σε εφαρμογή της αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/οικ.8955/3-6-2022 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτση).  

 
Θέμα 6ο: Λήψη απόφασης για τον ορισμό χρήστη και αναπληρωτή του 

για την εφαρμογή e-Peitharxika της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, 
σε εφαρμογή της αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/οικ.8955/3-6-2022 
εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, 
Α. Μπαρουκτση).  
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του άρθρου 24 «Παρακολούθηση πειθαρχικών υποθέσεων» του ν. 4807/2021 
(ΦΕΚ 96 Α΄/11-6-2021). 
δ. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.58/939/οικ.3131/1-3-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
και του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Ρυθμίσεις ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
καιδιαχείρισης της ηλεκτρονικής βάσης δεδομένων με τίτλο e-Peitharxika» ( ΦΕΚ 1040 Β΄/8-
3-2022). 
ε. Την αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/207/οικ.8955/3-6-2022 (ΑΔΑ: 6Ο3Η46ΜΤΛ6-361) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Διαδικασία εγγραφής και πρόσβασης στην εφαρμογή 
παρακολούθησης των πειθαρχικών υποθέσεων «e-Peitharxika» της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας» 
στ. Τις διατάξεις του π.δ. 11/2004 (ΦΕΚ 6 Α’/16-1-2004) «Οργανισμός ΓΕΩΤ.Ε.Ε.», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ζ. Το σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Να οριστούν ως χρήστες της εφαρμογής e-Peitharxika της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας οι 

παρακάτω υπάλληλοι: 



Σελίδα 11 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 17 Ιουνίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 9ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα  

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

 Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας και ο κος Βασίλειος Τσιόλας ως υπεύθυνος 
της καλής λειτουργίας της τηλεδιάσκεψης 

Θέμα 6ο: Λήψη απόφασης για τον ορισμό χρήστη και αναπληρωτή του για την εφαρμογή e-Peitharxika της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας, σε εφαρμογή της αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/οικ.8955/3-6-2022 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτση).  

• Η κα Άρτεμις Μπαρουκτσή του Στεργίου, Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής 
Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων της Διεύθυνσης Υπηρεσιών του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού Οικονομικού. 

• Ο κ. Σάββας Ρέννας του Γεωργίου (ως αναπληρωτής), Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού Οικονομικού. 
 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 
 
 
 
 



Σελίδα 12 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 17 Ιουνίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 9ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα  

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

 Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας και ο κος Βασίλειος Τσιόλας ως υπεύθυνος 
της καλής λειτουργίας της τηλεδιάσκεψης 

Θέμα 7ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

 
Θέμα 7ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

 
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
 

Δεν υπάρχει θέμα για συζήτηση 
 

 
 
 



Σελίδα 13 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 17 Ιουνίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 9ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα  

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

 Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας και ο κος Βασίλειος Τσιόλας ως 
υπεύθυνος της καλής λειτουργίας της τηλεδιάσκεψης 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικού υπ’ αριθ. 1 και 2 της Επιτροπής 
Διακήρυξης Διαγωνισμών ΓΕΩΤ.Ε.Ε του ΥΕ 1 της πράξης ΟΠΣ 5076666, Β. Ενημέρωση και λήψη απόφασης για 
την υποβολή προτάσεων στο Ε.Π Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση, με τίτλο 
«Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις Συμβουλευτικής Υποστήριξης, Κατάρτισης και Πιστοποίησης για την 
επαγγελματική ενδυνάμωση ανέργων χαμηλών εκπαιδευτικών προσόντων σε θύλακες ανεργίας», Γ. Διάφορα (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς)  

 
Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικού υπ’ 

αριθ. 1 και 2 της Επιτροπής Διακήρυξης Διαγωνισμών ΓΕΩΤ.Ε.Ε του ΥΕ 
1 της πράξης ΟΠΣ 5076666, Β. Ενημέρωση και λήψη απόφασης για 
την υποβολή προτάσεων στο Ε.Π Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση, με τίτλο «Ολοκληρωμένες 
Παρεμβάσεις Συμβουλευτικής Υποστήριξης, Κατάρτισης και 
Πιστοποίησης για την επαγγελματική ενδυνάμωση ανέργων χαμηλών 
εκπαιδευτικών προσόντων σε θύλακες ανεργίας», Γ. Διάφορα (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

  
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Την υπ’ αριθ. 8 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου  
    Ελλάδος (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) στην 8η/17/03/2022 συνεδρίαση του, 
δ. Την υπ’ αριθ. 2/2022 Διακήρυξη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
ε. Τις υπ’ αριθ. 3287/10-06-2022 και 3363/15-06-2022 συνεδριάσεις της Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμών ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
στ. Το Πρακτικό υπ’ αριθ. 1 της άνωθεν Επιτροπής, 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Την έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών ΓΕΩΤ.Ε.Ε., που 

αφορά στην αποσφράγιση των φακέλων που κατατέθηκαν για την υπ’ αριθ. 2/2022 
Διακήρυξη του Υποέργου 1 της Πράξης ΟΠΣ 5076666. 

Επιπλέον, εγκρίνεται η αναφορά της εξωτερικής αξιολόγησης του έργου με κωδικό 
ΟΠΣ 5003068, από τον οικονομολόγο Χ. Κοπατσάρη. 
 (Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης, Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, 
Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 14 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 17 Ιουνίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 9ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 4ο ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα  

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

 Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας και ο κος Βασίλειος Τσιόλας ως υπεύθυνος της 
καλής λειτουργίας της τηλεδιάσκεψης 

Θέμα 9ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 9ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. 

Δαφνής).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την εισήγηση του τμήματος Μελετών και Τεκμηρίωσης σχετικά με την εφαρμογή του GDPR 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
Εγκρίνεται η εισήγηση της Υπηρεσίας σχετικά με την ολοκλήρωση της διαδικασίας του GDPR 

και να προχωρήσει στην υλοποίηση όλων των αναφερομένων σε αυτή, 
 

 
Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

 
Θεσσαλονίκη, 17/6/2022 
 
Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
 
           Μπαρουκτσή Άρτεμις                 Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 
 
 

 


		2022-06-21T09:36:35+0300
	ARTEMIS BAROUKTSI




